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FLORIDA F.H SHPK VLORE

Bilanci Kontabel
-B.56.46 dt 01/01/2011 - 31/12/2011 ) faqe 172
Nr. Pershkrimi i elemeteve Ref. Viti Ushtrimor Viti Paraardhes
AKTIVET
1 Akftivet Afatshkurtra 1
1 Mjete Monetare 2 (32,185,937.94) (77,115,109.30)
2 Derivative dhe Aktive Financlare te Mbajtura 3
m Derivativet 4
(i) Aktivet @ mbajtura per tregetim 5
Totall (32,185,937.94) (77,115,108.30)
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 7
m Llogari / kerkesa te arketueshme 8 86,741,519.80 25,738,416.80
(i) Llogari / kerkesa te tjera te arketueshme 9
(i) Instrumente te tjera borxhi 10
(iv) Investime te tjera financiare 11
Fotall 86,741,519.80 25,738,416.80
4 Inventari 13
i Lendet e para 14 33,477,095.33 44 503,663.57
()] Prodhim ne proces 15 86,699,583.00 153,408,680.00
(i) Produkte te gatshme 16 0.00
(iv) Malira per rishitje 17
) Parapagesat per fumizime 18
Totall RN FRRR 120,176,678.33 197,912,343.57
§ Aktive biologjike afatshkurtra 20
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per shitje 21
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 2 7,396,007.40 11,167,341.00
Totall L e . S 7,396,007.40 11,167,341.00
AKTIVET TOTALE AFATSHKURTRA () . o 182,128,267.59 157,702,992.07
I Aktivet Afatgjata 24
1 Investimet financiare afatgjata 25
(] Aksione dhe pjesemarie te tjera ne njesi te kont. 26
() Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje 27
(ki) Aksione dhe letra me viere 28
(iv) Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata 29
Totall . o
2 Aktive afatgjata materiale ) 31
0] Toka 32
(i) Ndertesa 33 24,223,100.00 25,498,000.00
(it Makineri dhe pajisje 34 35,892,615.41 44,133,999.68
@) Aktive te tjera afatgjata materiale (me viere kon) 35 387,648.99 444,998.99
Totall \ g 03,364.40 70,076,998.67
3 Aktive biologjike afatgjata 37 MO 0&
4 Aktive afatgjata jomateriale 38
()] Emri i mire 39
(il) Shpenzimet e zhvillimit 40
(iil) Aktive te tjera afatgjata jomaterjale 41 45,000.00 45,000.00
Total o T : 45,000.00 45,000.00
5 Kapltal akslonar | papaguar 43 '
6 Aktive te tjera afatgjata (ne proces) 44
Totall L . TR .
AKTIVEVET TOTALE AFATGJATA ) 60,548,364.40 70,121,998.67
TotalAktive T 0 242,676,631.99 227,824,990.74
DETYRIMET DHE KAPITALI
I Detyrimet afatshurtra
1 Derivativet .
2 Huamarrjet
(U] Huate dhe obligacionet afatshkurtra 0.00 0.00
(if) Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata
(i) Bono te konvertueshme /(\ \
Totall o 0.00 0.00

Gjeneruar nga FINANCA 5



FLORIDA F.H SHPK VLORE

Bilanci Kontabel
8.56.46 dt 01/01/2011 - 31/12/2011 faqe 212
Nr. Pershkrimi | elemeteve Ref. Viti Ushtrimor Viti Paraardhes
3 Huate dhe parapagimet 54
(U] Te pagueshme ndaj furnitoreve 55 (61,269,569.11) (33,655,631.63)
(i) Te pagueshme ndaj punonjesve 56 3,007,914.16 (541,281.84)
(i) Detyrime tatimore 57 840,123.05 362,695.00
(iv) Hua te tiera 58 (91,619,488.61) (61,118,027.21)
v} Parapagimet e arketuara 59
Total . (149,041,010.51) (84,950,245.68)
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 61 . (37,517,615.86) (101,792,388.26)
5 Provizionet afatshkurtra 62
Totall ) R (37,517,615.86) (101,792,388.26)
TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTRA(l) - (186,558,626.37) (196,742,633.94)
1 Detyrimet afatgjata 64
1 Huate afatgjata 65
(i Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare 66
(U] Bonot e konvertueshme 67
Totall o
2 Huamarrje te fera afatgjata 69
3 Provizionet afatgjata 70 {34,102,068.00) (27,500,000.00)
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 71 0.00 0.00
Totall e et i . (34,102,068.00) (27,500,000.00)
TOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATA () _ .. o (34,102,068.00) (27,500,000.00)
ill Kapitall 74
1 Aksionet e pakices 75
2 Kapitalt | aksionereve te shoqerise meme 76
3 Kapitali aksionar 77 (100,000.00) (100,000.00)
4 Primi | akslonit 78
§ Akslonet e thesarit (Negative) 7
6 Rezerva statusore 80
7 Rezerva ligjore 81
8 Rezerva te tjera 82
9 Fitimet e pashperndara 83 (3,482,356.80) (15,047,272.89)
10Fitimi (Humbja) evitit financiar 84 (18,433,580.82) 11,564,916.08
Totali_ ) (22,015,937.62) (3,582,356.81)
TOTALI} KAPITALIT iy - (22,015,937.62) (3,582,356.81)
Total Pasive S (242,676,631.99) (227,824,990.74)
Total 0.00 0.00

Noroo Hosa

Gjeneruar nga FINANCA 5
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FLORIDA F.H SHPK VLORE

.58.25 dt 01/01/2011 - 31/112/2011

Pasqyra ¢ Te Ardhurave dhe Shpenzimeve (Formati 2)

fage 171
Nr. Pershkrimi | elemeteve Viti Ushtrimor Viti Paraardhes
1 Shitjet neto (242,583,146.98) 0.00
2 Kostoja e malirave te shitur (Pjesa perkatese e llogarive ge lidhet me procesin e prodhimit) 169,569,000.20 0.00
4 Kostot e shperndarjes (Pjesa perkatese e flogarive ge lidhet me procesin e shperndarjes)
5 Shpenzimet administrative (Pjesa perkatese e llogarive ge lidhet me shpenzimet administrative) 5,642,632.00
6 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
7 Shpenzime te tjera te zakonshme 39,181,765.36 0.00
Fitim (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit (28,189,749.42) {0.01)
TR S U L (28,189,749.42) (©0.01)
9 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontroliuara
10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
" To ardhurat dhe shpenzimet financiare
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te tjera financiare afatgjata
11.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 7,565,168.60 0.00
11.3 Fitimet (Humbjet) nga kursi i kembimit
114 Te ardhurat dhe shpenzimet te tjera financiare
Totall | te ardhurave dhe shpenzimeve (11.1 +/- 11.2 +- 11.3 +/-11.4) 7,565,168.60 0.00
Fitimi (humbja) para tatimit (8 +/-12) o i 7,565,168.60 0.00
14 Shpenzimet e tatimit mbi fiimin 2,191,000.00
Fitim (humbja) neto e vitit financlar (13:14) 2,191,000.00
L 2,191,000.00 0.00
16 Pjese e fitimit neto per aksioneret e shoqerise mems
17 Pjese e fitimit neto per aksioneret e pakices
i 0.00 0.00
(18,433,580.82) 0.01)
Total (18,433,580.82) (0.01)

Gjeneruar nga FINANCA 5
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FLORIDA F.H SHPK VLORE
Pasqyra e Fluksit te Parase (Metoda direkte)

”.59.23 dt 01/01/2011 - 31/12/2011 fage 171
Pershkrimi | elemeteve Viti Ushtrimor Vit Paraardhes
1 Fiuksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit
1 Parate e arketuara nga kiientet 86,741,519.80 25,738,416.80
2 Parate e paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve (58,261,644.95) (34,196,913.47)
3 Parate e ardhura nga veprimtarite
4 Interesi i paguar 7,836,922.22
5 Tatimfitimi i paguar (1,008,161.00) 712,280.00
Paraja neto nga veprimtarite e shfrytezimit ; 35,308,636.07 (7,748,216.67)
] Fluksi i parave nga veprimtarite investuese
1 Blerjet e kompanise se kontroliuar minus parate e arketuara
2 Blerjet e aktiveve afatgjata materiale 94,000,288.90 93,398,873.17
3 Te ardhurat nga shitja e pajisjeve
4 Interesi i arketuar (271,753.62) 0.00
5 Dividentet e arketuar
Paraja neto e perdorur per veprimtarite investuese | 93,728,535.28 93,398,873.17
1]} Fluksi i parave nga aktivitetet financiare
1 Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
2 Te ardhura nga huamarrje afatgjata
3 Pagesat e detyrimeve te qerase financiare
4 Dividente te paguar
Paraja neto e perdorur ne veprimtarite financlare |
Rritjal(rena) neto e mjeteve monetare 129,037,171.35 85,652,666.50
v Mijete monetare ne fillim te periudhes kontabel (32,185,937.94) (77,115,108.30)
Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel i (32,185,937.94) (77,115,109.30)
; T S S (32,185,937.94) (77,115,109.30)
i 96,851,233.42 8,537,547.20
Total 96,851,233.42 8,537,547.20

Gjeneruar nga FINANCA 5




FLORIDA F.H SHPK VLORE
Pasqyra e Fluksit te Parase (Metoda indirekte)

b.01.02 dt 01/01/2011 - 31/12/2011 fage 171
Pershkrimi i elemeteve Viti Ushtrimor Viti Paraardhes
1 Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit
1 Fitimi para tatimit 11,564,916.09
2 Rregullime per :
2.1 Amortizimin 10,175,050.00
2.2 Humbje nga kembimet valutore
23 Te ardhura nga investimet
24 Shpenzime per interesa 7,565,168.60 0.00
3 (Rritje)/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshm 86,741,519.80 25,738,416.80
4 (Rritje)/renie ne tepricen e inventarit 120,176,678.33 197,912,343.57
5 Rritje/(renie) ne tepricen e detyrimeve per t'u paguar nga aktiviteti (58,261,644.95) (34,196,913.47)
6 Parate e perftuara nga aktivitetet
7 Interesi i paguar 7.836,922.22
8 Tatimfitimi | paguar (1,008,161.00) 712,280.00
Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit 173,225,633.00 201,731,043.00
1 Fluksi i parave nga veprimtarite investuese
1 Blerjet & kompanise se kontrolluar minus parate & arketuara
2 Blerjet e aktiveve afatgjata materiale 94,000,288.80 93,398,873.17
3 Te ardhurat nga shitja e pajisjeve
4 interesi i arketuar
5 Dividentet e arketuar
Paraja neto e perdorur ne aktivitetet Investuese 94,000,288.90 93,398,873.17
1] Fluksi i parave nga aktivitetet financiare
1 Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
2 Te ardhura nga huamarrje afatgjata
3 Pagesat e detyrimeve te qerase financiare
4 Dividente te paguar
: e | 267,225,821.90 205,129,916.17
\' Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel (32,185,937.94) (77,115,109.30)
Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel (32,185,937.94) (77,115,109.30)
o (32,185,937.94) {77,115,109.30)
) 235,039,883.96 218,014,806.87
Total 235,039,883.96 218,014,806.87

ESB\RV\D\ %}0\%@5

Gjeneruar nga FINANCA 5



FLORIDA F.H SHPK VLORE

Pasqyra Te Ardhurave dhe Shpenzimeve (Form1) Sint.

b.02.48 . dt 01/01/2011 - 31/12/2011 fage 171
Pershkrimi | elemeteve Viti Ushtrimor Viti Paraardhes
Shitjet neto (242,583,146.98) 0.00
Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
Ndryshime ne inventarin e produkteve to gateshme dhe punes ne proces 0.00 0.00
Puna e kryer nga njesite ekonomike raportuese per gellimet e veta dhe e kapitalizuar
Mallra, lendst e para dhe sherbimet . 169,569,000.20 0.00
Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 29,008,715.36 0.00
Shpenzime te personelit 5,642,632.00
Renia ne viere (zhvieresimi) dhe amortizimi 10,175,050.00
Fitim! (humbja) nga veptimtarite e shfrytezimit (28,189,749.42) (0.01)

o T (28,189,749.42) (0.01)
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga piesemarrjet
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 7,565,168.60
Totall | te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 7,565,168.60
Fitimi (humbja) para tatimit B 7,565,168.60 0.00
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 2,191,000.00
£itim (humbja) neto e vitit financlar . 2,191,000.00
; R 2,191,000.00 0.00
Pjese e fitimit neto per aksioneret e shogerise meme
Pjese e fitimit neto per aksioneret pakices
i } 0.00 0.00
o (18,433,580.82) (0.01)
Total (18,433,580.82) (0.01)

Gjeneruar nga FINANCA 5



FLORIDA F.H SHPK VLORE
Pasqyra Te Ardhurave dhe Shpenzimeve (Form2) Sint.

.03.14 ' dt 01/01/2011 - 31/12/2011 fage 171

- Pershkrimi i elemeteve Viti Ushtrimor Viti Paraardhes
Shitjet neto (242,583,146.98) 0.00
Kostoja e mallrave te shitur 169,569,000.20 0.00
Fitimi (humbja) bruto e {73,014,146.78) 0.00
Kostot e shperndarjes
Shpenzimet adminisirative : 5,642,632.00
Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
Shpenzime te tjera te zakonshme 47,018,687.58 0.00
Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shrytezimit | 52,661,319.58 0.00

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet :
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 7,565,168.60

Totall | te ardhurave dhe shpenzimeve financlare 7,665,168.60
Fitimi (humbja) para tatimit (12,787,868.60) (0.01)
Shpenzimet e tatimt mbi fitimin 2,191,000.00
Fitim (humbja) neto e vitit financlar g 2,191,000.00
S 2,191,000.00 0.00
Pjese e fitimit neto per aksioneret e shogerise meme
Pjese e fitimit neto per aksioneret e pakices
) . 0.00 0.00
. {10,596,658.60) (0.01)
Total (10,596,858.60) (0.01)

x Gjeneruar nga FINANCA 5



ELORIDA F.H SHPK VLORE

Llogari - Gjendje /Analitik

- dt. 20.03.2012 19.04.01 kod 500 - 5992, dt - 31/12/2011 fage 171
kod pershkrim debi kredi mon.baze
Lek Shgiptar

5121.... Vlera monetare ne leke 23656141 L 236,628.19
51241.... : Banka EUR 2,408.28 -2,408.28
236,561.41 L 2,408.28 234,219.91

EUR Euro

51241...EUR 254 542 47 -32,421,295.85

EUR 0.00 € 254,542.47 -32,421,295.85

usD usbD
51242...USD 1158 $ 1,138.00
usD 1158 $ 0.00 1,138.00
-32,185,937.94

\S%S\}\r\d H‘D\Sﬁ




FLORIDA F.H SHPK VLORE

Llogari - Gjendje /Analitik

&S)\Qnﬁ \AYQ&D\

L dt. 20.03.2012 19.04.54 kod 200 - 299z, dt - 31/12/2011 171
kod pershkrim debi kredi mon.baze
Lek Shqiptar

208.... Te tjera AA jo materiale 100,000.00 L 100,000.00
2121.... 26,840,000.00 L 26,840,000.00
2131.... instalime teknike specifike 44,236,852.00 L 44 236,852.00
2134.... Makineri dhe pajisje pune 21,742,973.68 L 21,742,973.68
2151.... AUTOPOMPE BETONI FIAT NR SHASHISE 4900 585,415.73 L 585,415.73
2181.... Mobilje dhe pajisje zyre 33343333 L 333,433.33
2182.... Pajisje informative 261,614.16 L 261,614.16
2808.... Per te tiera AA jo materiale 55,000.00 L -55,000.00
2812.... Per ndertesat 2,616,900.00 L -2,616,900.00
2813.... Per instalime teknike, makinerite, pajisje, instrum dr 26,401,135.00 L -26,401,135.00
2815.... Per mjete transporti 427149100 L -4,271,491.00
2818.... Per te tjera AA materiale 207,39850 L -207,398.50
94,100,288.90 L 33,651,924.60 L 60,548,364.40

60,548,364.40



SHOQERIA _ FLORIDA F.H

NIPT __ K26728201V
Aktivet Afatgjate Materiale me vlere fillestare 2011
Nr |Emertimi Sasia Gjendje fillest _[Shtese |Paksime Gjendje 31/12/2011
1|Toka 0 0 0 0
2|Ndertesa 25498000 0 0 25498000
3|Makineri, pasja 44134000 0 0 44134000
4|Mjete Transporti 0 0 0 0
5|Kompijutra 233000 233000
6|Zyre 212000 0 0 212000
7|Shpenzimet e nisjes 45000 45000
8 0
TOTALI 70122000 0 0 70122000
Amortizimi A.A.Materiale 2011
Nr [Emertimi Sasia |Gjendje fillest |Shtese |Paksime Gjendje 31/12/2011
1|Toka 0 0 0 0
2|Ndertesa 0] 1274900 0 1274900
3|Makineri, pasja 0| 8826800 0 8826800
4|Mjete Transporti 0 0 0 0
5|Kompjutra 58250 58250
6|Zyre 0] 10600 0 10600
71Shpenzimet e nisjes 4500 4500
8 0
TOTALI 0| 1E+07 0 10175050
Viera Kontabl Neto A.A.Materiale 2011
Nr |Emertimi Sasia Gjendje 1/1/2011__ |Shtese Paksime |Gjendje 31/12/2011
1|Toka 0 0 0 0
2|Ndertesa 25498000 0 24223100
3|Makineri, pasja 44134000 0 35307200
4|Mijete Transporti 0 0 0
5|Kompijutra 233000 0 174750
6|Zyre 212000 0 201400
7|Shpenzimet e hisjes 45000 0 40500
8 0 0 0
TOTALI 70122000 0 0}. 59946950

DNoroa Hoso,

ADMINISTRATORI 5
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Nje pasqyre e Konsolidua

-

e
PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

2011

\

Nr

Emertimi

~Kapitali

Aksioner

Kapitali Aksioner ge | perket Aksionereve te Shoqerise Meme

Primi | jksionet
Aksionif] Thesarit

Rezervat | Reze konvert
State Ligj onedh te hu

Fitimi | pa
shperndare

TOTALI

Zoterimet e
Aksionereve
te pakices

TOTALI

Pozicioni ne 01 Dhjetor 2010

100,000.00

- 0.00

100,000.00

100,000.00

Efekti 1 ndryshimit te politikave kontabel

w|>|=

Pozicioni | rregulluar

Efekti | ndryshimeve te kurseve te
kembimit gjate konsolidimit

Totali | te aardhurave dhe shpenzimeve
qe nuk jane njohur ne pasqyren e
te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Fitimi Neto | vitit Financiar

3,482,356.80

3,482,356.80

3,482,356.80

Dividentet e paguar

0.00

Trasferime ne rezerven e detyrushme
Statuore

Emetimi | Kapitalit Aksioner

Pozicioni me 31 Dhjetor 2010

100,000.00

3,482,356.80

3,582,356.80

3,582,356.80

Efektet e ndryshimit te kurseve
te kembimit gjate konsolidimit

Totali | te Ardhurave dhe Shpenzimeve
ge nuk jane njohur ne pasqyren €
te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Fitimi Neto per periudhen kontabel

18,433,580.82

18,433,580.82

18,433,580.82

Dividentet e paguar

Emetimi | Kapitalit Aksioner

Aksione te Thesarit te riblera

Pozicioni me 31dhjetor2011

100,000.00

21,915,937.62

22,015,937.62

22,015,937.62




EMRI I SHOQERISE ~ FLORIDA F.H.
NIPT - K26728201V

INVENTARI IMAKINERIVE DHE AUTOMJETEVE NE PRONESI

NR|LLOJI | AUTOMJETIT |TIPI VITI PENR. TELAJO TARGA |VLERA
1|Impiant guri gelgeror 4,284,437
2|impiant prodhim betoni|Xhirafa 120 1,588,105
3|Impiant prodhim betoni 1,610,062
4|Eskavator me zinxhira |Cat 225 1989 7645619 1,225,000
5{Fadrom me goma Hanomag 66C 371510130 945,591
6|Fadrom me goma Benati ' 510169 813,780
7{Fadrom me goma Terna F 580 F934305 396,261
8|Auto Pompe betoni Man TG 35430 2006|WMAH37ZZ36M443915 [FR 7095 C 27,588,215
9|Auto Pompe betoni Fiat ‘ 4900|LA 7182 A 585,415

10|Auto betoniere Benz 2629 1993|WDB65903015949939 |FR 3608 C 861,978

11|Auto betoniere Man 33 - 372 1993|WMAF099059M156682 |FR 3609 C 665,420

12|Auto betoniere Astra BM 6430 1991|ZCNBM6430AD401923 [FR 6971 C 581,400

1 13]Auto betoniere Astra BM 6430 1990|ZCNBM6430AD401910 |[FR 7092 C 630,000

14|Auto betoniere Astra BM 6430 1089|ZCNBM6430AC400876 |FR 7093 C 606,080

15{Auto betoniere Astra BM 6436 1992|ZCNBM6436AE402890 [FR 7094 C 621,951

1 16]Auto betoniere Astra BM 6436 1989|ZCNBM6436AC400876 460,170
17
18

TOTALI 43,363,865

\()9 VAN ‘H ASY,

ADMINISTRATORI




SHENIMET SPJEGUESE |

Sqarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshte e detyrueshme sipas SKK 2.

Plotesimi i te dhenave t& késaj piese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete .

a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabét

b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

c) Shénime té tiera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 20.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shaiperi.(SKK 2; 49)
3 Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F.: (SKK 1;37-69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIWIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne pian ose nevoje nderprerjien e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

€) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajties ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem '

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nene mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamie te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A 1l Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare,
dalje e pare.(SKK 4: 15)

Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5; 11)

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)

Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragjtur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)

Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fuqi . :
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